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Değerli KPSS Adayları, 

KPSS’ye hazırlanan adaylarımız KPSS’de çıkan soruları incelemek, çözmek ve kendini geliştirmek, ek-

siklerini fark edip tamamlamak amacıyla çalışmalarına dâhil etmektedir. Öğretmen adaylarının bu yönde 

yaptıkları çalışmaların başarı oranları üzerindeki olumlu etkisi göz ardı edilmemelidir. Bu nedenle biz de 

kitabımızda 2014 yılından 2023 yılına kadar yapılan KPSS Eğitim Bilimleri alanında yöneltilen Rehberlik ve 

Özel Eğitim sorularına yer verdik. 

Öğretmen adaylarının geleceğe umutla bakabilmelerine, eğitimini aldıkları alanda kendilerini gerçek-

leştirmelerine ve karşılarına çıkan engelleri aşmalarına yardımcı olması amacıyla hazırlanan KPSS Tamamı 

Çözümlü Eğitim Bilimleri Rehberlik ve Özel Eğitim Çıkmış Sorular kitabı ile sizlere faydalı olacağımızı umuyor 

ve hepinize başarılar diliyoruz.

Öğreti Akademi Yayıncılık
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REHBERLİK VE ÖZEL EĞİTİM ÇIKMIŞ SORULAR 2014

1. Okul rehber öğretmeni Akın Bey, kendi-
sine başvuran Metin’in mekanik aletler 
konusunda yetenekli olduğunu fark eder. 
Metin’in de isteği doğrultusunda, en-
düstri meslek lisesine devam etmesi için 
ailesiyle görüşür. Ailesinin destekleme-
siyle Metin, öğrenimine endüstri meslek 
lisesinde devam eder. İlerleyen aylarda 
Metin’i okulunda ziyaret eden Akın Bey, 
onun oldukça mutlu olduğunu görür ve 
öğretmenlerinden de başarılı ve uyumlu 
bir öğrenci olduğunu öğrenir.
Akın Bey’in izlediği rehberlik hizmet-
leri aşağıdakilerin hangisinde doğru 
sıralanmıştır?
A) Bireyi tanıma – Müşavirlik – Yönelt-

me/Yerleştirme – İzleme/Değerlen-
dirme

B) Bireyi tanıma – Çevre/Veli ilişkileri – 
Yöneltme/Yerleştirme – Müşavirlik

C) Araştırma/Geliştirme – Bireyi tanıma 
– Müşavirlik – Yöneltme/Yerleştirme

D) Araştırma/Geliştirme – Müşavirlik – 
Bireyi tanıma – İzleme/Değerlendirme

E) Bireyi tanıma – Yöneltme/Yerleştirme 
– Müşavirlik – Araştırma/Geliştirme

2. Gizem, okul başarısı yüksek ve öğret-
menleri tarafından beğenilen bir lise öğ-
rencisidir. Ancak son zamanlarda sınıf 
rehber öğretmeni, Gizem’in genelde üz-
gün olduğunu ve motivasyonunun düştü-
ğünü gözlemlemektedir.
Bu durumda sınıf rehber öğretmeninin 
yapması gereken, rehberlik anlayışına 
en uygun davranış aşağıdakilerden 
hangisidir?
A) Arkadaşlarına Gizem’in durumuna 

ilişkin sorular sormak
B) Gizem’i okul psikolojik danışmanına 

yönlendirmek
C) Öğretmenlerden Gizem’e karşı daha 

anlayışlı olmalarını istemek
D) Okul idaresine Gizem’in ailesiyle ko-

nuşmalarını önermek
E) Gizem’i sosyal faaliyetlere yönlendir-

mek

3. Okulda daha etkili bir öğrenme ortamı 
oluşturma, olumsuz öğretmen davra-
nışlarını değiştirme ve evde öğrenciyi 
olumsuz etkileyen koşulları olumlu-
ya dönüştürme çalışmaları aşağıdaki 
rehberlik hizmetlerinden hangisinin 
kapsamında yer alır?
A) Oryantasyon (Duruma alıştırma)
B) Bireyi tanıma
C) İzleme
D) Yöneltme ve yerleştirme
E) Konsültasyon (Müşavirlik)
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4. “Okulun psikolojik danışman ihtiyacını, 
öğrenci sayısını ve bu sayıdaki artışı dik-
kate alarak belirlemek; durumu, bulundu-
ğu il veya ilçe millî eğitim müdürlüğünün 
ilgili birimine bildirmek” aşağıdakilerden 
hangisinin görevidir?
A) Okul psikolojik danışmanı
B) Sınıf rehber öğretmeni
C) Okul müdürü
D) Koordinatör psikolojik danışman
E) Rehberlik araştırma merkezi müdürü

5. Aşağıdakilerden hangisi sınıf rehber 
öğretmeninin görevlerinden biri değil-
dir?
A) Okulun rehberlik ve psikolojik da-

nışma programı çerçevesinde sınıfın 
yıllık rehberlik çalışmalarını planlamak

B) Rehberlik için ayrılan sürede sınıfta 
eğitsel ve mesleki rehberlik etkinlikle-
rini yürütmek

C) Öğrencilerin eğitsel kollara yöneltil-
mesinde psikolojik danışmanla iş bir-
liği yapmak

D) Öğrenci kayıtlarının, ilgili yönetmelik-
lere uygun olarak tutulup tutulmadığı-
nı denetlemek

E) Sınıfındaki öğrencilerin, öğrenci geli-
şim dosyalarını psikolojik danışmanla 
birlikte değerlendirmek

6. Aşağıdakilerden hangisi gelişimsel 
rehberlik yaklaşımının özelliklerinden 
biri değildir?
A) Tüm gelişim alanlarında yeterlik ka-

zandırılması
B) Öğretimle kaynaştırılmış olması
C) Bilgi vermeye odaklı olması
D) Öğretmen odaklı olması
E) Değerlendirmenin kanıta dayalı ol-

ması

7. Cem, matematik dersinde başarılı olmak 
için çok çalışmasına rağmen bir türlü 
istediği notu alamamaktadır. Sınıf öğ-
retmenine “Başarılı olmak için elimden 
geleni yapıyorum ama başaramıyorum.” 
derken gözyaşlarını tutamamıştır.
Bu durumda öğretmen, Cem’e aşağı-
daki sözel tepkilerden hangisini verir-
se empati kurmuş olur?
A) Nerelerde hata yaptığını belirleyip ona 

göre çalışabilirsin. İstersen sana yar-
dım edebilirim.

B) Matematik öğretmeninle konuşup 
onun neler beklediğini anlamalı ve 
onları yapmalısın.

C) Çok çabalamana rağmen istediğin 
sonuca ulaşamamaktan bunaldın, 
umutsuzluğa kapılıyorsun.

D) Bence yeterince çalışmıyorsun, be-
nim dersimde de hatalar yapıyorsun. 
Bu konuda bir şeyler yapmalıyız.

E) Herkes her konuda başarılı olamaz. 
Sen de bu konuda zorlanıyorsun.
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8. Bir okul psikolojik danışmanı, mesleki 
rehberlik çalışmaları kapsamında, öğren-
cilerinin aile ortamlarında yetişme tarzla-
rını ve anne babası tarafından karşılanan 
veya karşılanmayan psikolojik gereksi-
nimlerini araştırarak mesleğe yönelme 
davranışlarını anlamaya çalışmaktadır.
Bu okul psikolojik danışmanı, aşağı-
daki mesleki gelişim kuramlarından 
hangisine göre hareket etmektedir?
A) Özellik-faktör kuramı
B) Super’in kuramı
C) Holland’ın kuramı
D) Roe’nun kuramı
E) Ginzberg ve arkadaşlarının kuramı

9. Etkin dinleyici olan bir öğrencinin, 
aşağıdakilerden hangisini yapması 
beklenmez?
A) Ders boyunca kendine konuyla ilgili 

sorular sorması
B) Anlatılanları günlük hayatla ilişkilen-

dirmesi
C) Öğretmenin anlattıklarını bire bir not 

alması
D) Ana düşünceleri ayrıntılardan ayır-

ması
E) Kendi kendine sonuçlar çıkarması

10. Sosyometri ile ilgili olarak aşağıdaki 
ifadelerden hangisi yanlıştır?
A) Sınıftaki sosyal yapı rahatlıkla görüle-

bilir ancak nedenleri ortaya konamaz.
B) Uygulamayı yapacak olan öğretme-

nin, sınıfta belli bir kabul görmesi 
gerekir.

C) Uygulama yapılmadan önce amaç 
belirlenmelidir.

D) Öğrencilere verilecek sosyometri yö-
nergesi açık ve net olmalıdır.

E) Sonuçlar sınıfta öğrencilerle paylaşıl-
malıdır.

11. Mualla Öğretmen, ilkokul 4. sınıftaki öğ-
rencileri hakkında farklı yöntemlerle elde 
ettiği bilgileri sistemli olarak toplu dosya-
lara kaydetmektedir.
Mualla Öğretmen’in oluşturduğu toplu 
dosyalarda aşağıdaki bilgilerden han-
gisinin yer alması uygun değildir?
A) Kimlik bilgilerinin
B) Aileyle ilgili bilgilerin
C) İlgi ve başarılarına ilişkin bilgilerin
D) Vaka kayıtlarının
E) Psikiyatri raporlarının

12. Aşağıdakilerden hangisi kaynaştırma 
programının yürütülmesinde öğretme-
nin rollerinden biri değildir?
A) Sınıfındaki öğrenme aktivitelerini çe-

şitlendirmek
B) Kaynaştırma öğrencileri için sınıf orta-

mını düzenlemek
C) Okul psikolojik danışmanı ve aileyle iş 

birliği yapmak
D) Kaynaştırma öğrencilerinin başarısı 

için yöntem ve materyalleri uyarlamak
E) Olası yetersizlikleri olan öğrencileri 

erken yaşta tanılamak
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1. Soruda okul rehber öğretmeninin öğren-
cinin mekanik aletler konusunda yete-
nekli olduğunu fark etmesi bireyi tanıma, 
öğrencinin isteğini göz önünde bulun-
durup endüstri meslek lisesine devam 
etmesi için ailesiyle görüşmesi müşavirlik 
ve beraberinde yöneltme, ilerleyen ay-
larda öğrencinin durumunu takip etmesi 
izleme ve değerlendirme hizmeti ile ilgili-
dir. Sırasıyla bu hizmetler A seçeneğinde 
verilmiş olduğundan doğru cevap A se-
çeneğidir.

Cevap A

2. Gizem’in son zamanlarda alışılmışın dı-
şında üzgün olması ve motivasyonunun 
düşmesi anlaşılması gereken bir durum-
dur. Bu durum karşısında sınıf rehber 
öğretmeninin öğrenciyi okul psikolojik 
danışmanına yönlendirmesi ve yaşadık-
larına ilişkin yardım alması konusunda 
çalışma yapması gerekir. Bu adım dışın-
da aileyle görüşme, sorgulama yapma, 
sorunun ne olduğunu bilmeden diğer 
öğretmenlerden anlayış bekleme, sosyal 
faaliyetlere yönlendirme anlamlı olmaz. 

Cevap B

3. Öğrenciyle yakından ilgili bireylerle ortak 
bir yaklaşım oluşturma adına görüşmeler 
gerçekleştirmek, rehberlik hizmetlerin-
den müşavirlik (konsültasyon) hizmetine 
yöneliktir. Soruda da öğretmen davranış-
larını değiştirme ve evde öğrenciyi olum-
suz etkileyen koşullarla yönelik çalışma 
yapma üzerinde durulduğundan müşa-
virlik hizmeti doğru cevap olacaktır. 

Cevap E

4. “Okulun psikolojik danışman ihtiyacını, 
öğrenci sayısını ve bu sayıdaki artışı dik-
kate alarak belirlemek; durumu, bulundu-
ğu il veya ilçe millî eğitim müdürlüğünün 
ilgili birimine bildirmek” görevi, okul ör-
gütlenme sistemi içerisinde okul müdü-
rüne ait bir görevdir. Çünkü okul müdürü 
kurum amiri olması sebebiyle kurumun 
personel ihtiyacı ile ilgili il veya ilçe milli 
eğitim müdürlükleri ile irtibata geçecek 
kişidir. Okuldaki diğer ilgililer bu yönde 
bir görev yürütemeyeceği gibi RAM mü-
dürünün okul işleyişi ile ilgili bir sorumlu-
luğu bulunmamaktadır. 

Cevap C

5. Sınıf rehber öğretmenleri; sınıfının reh-
berlik çalışmalarını planlama, sınıfta reh-
berlik etkinliklerini yürütme, eğitsel ku-
lüplere öğrenci yönlendirmede psikolojik 
danışmanla işbirliği yapma, sınıfındaki 
öğrencilerin gelişim dosyasını inceleme 
ve kendisiyle ilgili bölümleri doldurma 
gibi görevleri yürütürler. Ancak sınıf reh-
ber öğretmenlerinin öğrenci kayıtlarını 
denetlemek gibi bir görevi yoktur. Öğren-
ci kayıtlarının ilgili yönetmeliklere uygun 
yapılması okul yönetiminin görevi olup 
bunu denetmek müfettişler ile il – ilçe 
milli eğitim müdürlüklerinin görevidir. 

Cevap D

6. Gelişimsel rehberlik öğrencinin bütüncül 
gelişimine odaklandığı için tüm gelişim 
alanlarında kazanımlar içerir, bu program 
eğitim – öğretim programlarıyla uyum-
ludur, öğretmen ve program odaklı olup 
değerlendirme sürecinde ölçülebilir du-
rumlara odaklanmaktadır. Ancak bilgi 
verme ve yönlendirme ağırlıklı olma, geli-
şimsel modele değil geleneksel modelle-
re yönelik bir özelliktir. 

Cevap C




